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Książka stanowi rezultat długotrwałego wysiłku autora w celu zrozumienia tematyki aniołów w Biblii, w
historii Chrystusa, w historii chrześcijaństwa i naszym codziennym życiu. Robert J. Morgan jest biblistą,
protestantem, od lat zajmującym się tematyką aniołów. Uważa, że Biblia dostarcza wystarczająco dużo
solidnych informacji, by zrozumieć te tajemnicze istoty, twierdzi także, że aniołowie odgrywają w naszym
życiu o wiele większą rolę niż się im to przypisuje. Być może widujemy je, choć nie zdajemy sobie z tego
sprawy. Rozważania biblijno-teologiczne zamieszczone w tym wydaniu uzupełnione są o relacje
świadków, którzy twierdzą, że spotkali na swej drodze Bożych posłańców.

FRAGMENT:

Czasem ci niebiańscy goście pojawiali się w ludzkiej formie, a czasem w nadludzkim splendorze. Czasem
rozpoznawano ich jako istoty ponadnaturalne, ale przy innych okazjach ukazywali się jako zwykli
nieznajomi. Pojawiali się pojedynczo lub parami, a także w zastępach. Niektóre anioły miały skrzydła,
inne ich nie miały. Czasem ich stopy dotykały ziemi, a czasem unosiły się w powietrzu. Często
materializowały się w rzeczywistości trójwymiarowej, lecz od czasu do czasu znajdowały drogę do
ludzkich snów. Czasem były widzialne, ale często pozostawały niewidzialne. W Księdze Objawienia
świętego Jana anioł zstąpił z nieba z takim słonecznym blaskiem, że cała ziemia została oświetlona jego
wspaniałością (18,1).

Zakończyłem swoje badania ze świadomością, że kiedy Bóg stworzył kosmos, utworzył wiele
różnorodnych form życia – grzyby i bakterie, rośliny i zwierzęta, ryby i ptaki, ludzi i aniołów. Dla Boga
aniołowie są tak normalni jak wszystkie inne stworzenia; stanowią część różnorodności życia, które
wypełnia niebo i ziemię. Są „międzyplanetarnymi”, niewidzialnymi, duchowymi istotami, które łatwo i
błyskawicznie przemieszczają się między różnymi wymiarami rzeczywistości, między sferą duchową i
fizyczną. Są właściwie wszędzie, nawet przy mnie, gdy piszę tę książkę, i przy Tobie, gdy ją czytasz. One
stanowią naszą niebiańską rodzinę.

Gdy podążamy tropem aniołów w Biblii, dostrzegamy, że traktowane są realistycznie, ale bez
wystawiania ich na pokaz czy podkreślania ich obecności. Ich istnienie i przedsięwzięcia są uznane za
pewnik, a nas przekonuje się o ich trosce. Jednak nigdy nie są przesadnie obecne w Piśmie Świętym.
Właściwie, jak zaobserwował mój przyjaciel dr David Jeremiah: „Wszystko, co Pismo mówi na temat
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aniołów, ma związek z czymś innym, co stanowi główny temat. Nie ma stron czy fragmentów, których
głównym celem jest przedstawienie doktryny aniołów”.

Dla mnie jest to zadziwiająca uwaga, która subtelnie dowodzi prawdziwości Pisma. Gdybym to ja przez
wieki tworzył nadprzyrodzoną księgę, jaką jest Biblia – gdyby tworzyli ją ludzie zwyczajni – byłaby tam
bez wątpienia obfitość opisów i szczegółów dotyczących tych Boskich agentów specjalnych. Jednakże
słowo Boże napisane jest z oszczędnością i logiczną zgodnością metody. Nigdzie nie znajdziemy
fragmentów Pisma Świętego, które dotyczą tylko i wyłącznie aniołów. Każde odniesienie do aniołów w
Biblii jest drugorzędne wobec głównego tematu. Jednak nawet biorąc pod uwagę to spostrzeżenie,
widzimy, że nie brakuje nam anielskiej materii.
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